
             
  Città di Molfetta  

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 

ISCRITTA AL N. 42  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

18/04/2008 
Progressivo Generale n. 545 

 
 
OGGETTO:  
Reintroito assegni emessi e non incassati per complessivi € 5.013,03 
 
 
 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. LGS. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007, di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2007; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28/05/2007 di 

approvazione del P.E.G. 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che, in tempi e modalità differenti, questo Comune emetteva assegni di 

pagamento in favore di beneficiari diversi a fronte di rimborsi o contribuzioni a vario titolo; 
Dato atto che la Banca Antonveneta, in qualità di ente gestore uscente del servizio di 

tesoreria comunale, ha rimesso una cospicua quantità di assegni circolari emessi da 
questo Comune dal 2003 al 2005, e mai incassati dai rispettivi beneficiari, come da distinta 
allegata al seguente provvedimento; 

Dato atto, altresì, che il totale delle somme non incassate ammonta ad € 5.013,03; 
Avendo motivo di ritenere che i beneficiari degli assegni di che trattasi non abbiano 

più intenzione di provvedere al ritiro degli stessi, trattandosi di importi minimi, dal momento 
che i beneficiari medesimi furono a suo tempo regolarmente informati dell’emissione di 
assegni in loro favore e che sono ormai inutilmente decorsi diversi anni dal momento 
dell’emissione; 

Ritenuto vano lasciar giacere infruttuosamente somme di denaro che si presume non 
verranno mai prelevate;  

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’estinzione degli assegni in parola, 
reintroitandone le somme risultanti, complessivamente ammontanti a € 5.013,03, e 
riconvertendole in risorse disponibili e riutilizzabili; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, procedere alla estinzione degli assegni emessi dal 
2003 al 2005 in favore di beneficiari diversi, di cui alla distinta allegata al presente atto; 

2. Introitare la somma complessiva di € 5.013,03, pari al totale degli importi dei singoli 
assegni emessi e mai incassati; 

3. Imputare la somma così risultante al Cap. 680, epigrafato “Introiti e rimborsi diversi”, 
del Bilancio 2008, giusta art.  151, comma 4°, del T.U.EE.LL.; 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 
dell’art. 7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito 
con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

5. Statuire che il presente atto diverrà immediatamente eseguibile con l’avvenuta 
attestazione di regolarità contabile espressa dal competente Dirigente del Settore 
Economico e Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 

Il Dirigente Settore Economico Finanziario 
Dott. Luigi PANUNZIO 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                 IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                     
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


